
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/059/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 08:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios sanitarios de la unidad de daño cerebral, neurología,
psiquiatría y psicología

Servicios sanitarios de la unidad de daño cerebral, neurología, psiquiatría y psicologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 695.962,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.705,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.705,35 EUR.

Clasificación CPV
85112000 - Servicios de asistencia hospitalaria.
85112200 - Servicios de ambulatorio.
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao 26
(48009) Bilbao España

Precio de la oferta más baja 165.705,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.705,35 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CASA DE HERMANAS HOSPITALARIAS AITA MENNI
NIF R2000140J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bº GESALIBAR 15
(20509) ARRASATE España

Contacto

Teléfono +034 943794411
Correo Electrónico administracion.aitamenni@hospitalarias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.705,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 165.705,35 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los plazos establecidos en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MUTUALIA
Sitio Web https://www.mutualia.eus/es/

Proceso de Licitación

Procediemiento abierto con multiples criterios de adjudiación
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KUoI5WnsizFSDBZNm56r01LvxD2UgDto5EGT3Ia9cF3zMDo58u20O91RvnSW/EL85ESJW9wc8uPi7BSnee0Sqg/SvgnG6mfd/Tgn514D5al7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.mutualia.eus/es/


Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 11:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/09/2024 a las 08:14 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto apertura ofertas cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 11:30 horas
Acto apertura ofertas cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conocimiento de euskera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Gestión de reclamaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Tiempos de respuesta para atender al paciente en consulta de especialistas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de funcionamiento, coordinación y organización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Recursos humanos disponibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Recursos técnicos disponibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wvGggPM8ZG8aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014310161 |  2024-001047084 | Fri, 04 Oct 2024 08:13:00:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35712952924385721901835513963547431651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wvGggPM8ZG8aF6cS8TCh%2FA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


